
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de agosto de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DISPENSA 061/2020 E RESUMO DE CT 228/2020.

• DISPENSA 062/2020 E RESUMO DE CT 229/2020

• DISPENSA 063/2020 E RESUMO DE CT 230/2020

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DDB388506D849CA9F5BD3FB4D7EDFB9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de agosto de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/20 - Objeto: contratação de empresa especializada na 
captação, leitura e envio de recortes eletrônicos de todos os diários oficiais no país, em 
conformidade com o Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93 – EMPRESA: GRIFON BRASIL 
ASSESSORIA LTDA EPP  - CNPJ: 21.129.497/0001-12; Elton G. Carneiro-Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 228/20 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA; Contratada: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA EPP - CNPJ: 21.129.497/0001-12; 
OBJETO: contratação de empresa especializada na captação, leitura e envio de recortes 
eletrônicos de todos os diários oficiais no país, em conformidade com o Artigo 24, Inciso II da Lei 
8.666/93 - Dot. Orçam./20: 02.03.01 - 04.131.0020.2016 - Elem. Desp. 3390.39.00, Fonte :0 - 
Vlr. global estimado de R$ 4.704,00 – Data de Assinatura 11/08/20 - Vigência – 04 (quatro) 
meses e 20 (vinte) dias – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 09F0F2C9E828FB872659529313E26A4C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de agosto de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de agosto de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/20 - Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 
fogos de artifícios para realização de shows pirotécnicos em eventos realizados pelo município 
de João Dourado - Bahia, em conformidade com o Art. 24, Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 
– EMPRESA: AMILTON DE OLIVEIRA DIAS - ME, CNPJ: 01.223.737/0001- 36; Elton G. 
Carneiro-Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 229/20 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA; Contratada: AMILTON DE OLIVEIRA DIAS - ME, CNPJ: 01.223.737/0001- 36; 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de fogos de artifícios para realização de 
shows pirotécnicos em eventos realizados pelo município de João Dourado - Bahia, em 
conformidade com o Art. 24, Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 - Dot. Orçam./20: 
02.03.01 – 04.122.0020.2008 - Elem. Desp. 3390.30.00 - Vlr. global estimado de R$ 
15.836,00 - Data de Assinatura 19/08/20 - Vigência – 120 (cento e vinte) dias – Celso L. 
Dourado-Prefeito Municipal.  

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D96512FF6076724A268726FCB9E1CE19

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de agosto de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 19 de agosto de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/20 - Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços de manutenção e instalação dos aparelhos hospitalares e odontológicos, na Atenção 
Básica, no município de João Dourado/Ba, em conformidade com o Artigo ART. 24, INCISO II, 
DA LEI 8.666/93.– EMPRESA: SIDNEI DA SILVA AMORIM - ME – CNPJ: 22.949.006/0001-42 - 
Elton G. Carneiro-Presidente da CPL. 
. 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
RESUMO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 230/20 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S; Contratada: 
SIDNEI DA SILVA AMORIM - ME – CNPJ: 22.949.006/0001-42; OBJETO: contratação de 
pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção e instalação dos aparelhos 
hospitalares e odontológicos, na Atenção Básica, no município de João Dourado/Ba; 
Fundamento legal: ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. - Dot. Orçam./20: - 02.06.02 – 
10.122.0020.2028 - 10.301.0050.2055 - Elem. Desp. 3390.39.00; Vlr. global estimado de R$ 
5.070,98 – Data de Assinatura 19/08/20  - Vigência – 120 (cento e vinte) dias – Celso L. Dourado-
Prefeito Municipal 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DDB388506D849CA9F5BD3FB4D7EDFB9


		2020-08-19T11:15:23-0300




